Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 2702/2021

                                   REQUEIRO À DOUTA MESA, depois de ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne oficiar o Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município, para que forneça a esta Casa de Leis,
informações a respeito dos imóveis alugados pela Prefeitura, em busca pelo
portal da transparência não existem tais contratos, informo ainda que o “Mapa
Brasil Transparente” já classificou o Portal da Transparência da Prefeitura de
Tatuí com a nota mais baixa entre os portais da região, destacando a
ausência de contratos, desta forma, requeiro para que forneça as seguintes
informações:

a) Localização do imóvel;
b) Proprietário do imóvel;
c) Finalidade de uso do imóvel;
d) Vigência do contrato;
e) Valor mensal do aluguel;
f) Data do início da locação.

                                                          JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, tendo em vista atribuição do Vereador
de fiscalização dos atos do Poder Executivo, desta forma, com vistas à
transparência pública, requer sejam tomadas as devidas providências e fornecidas
estas informações para uma melhor análise e estudo.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 20 de setembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7T3M9T2R2R7W2B0
		2021-09-17T11:21:59-0300